
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 341 del 21/06/2021 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "R.D.O. N. 2786536  
PER LA FORNITURA DI MATERASSINI ANTISCIVOLO E ANTIDECUBITO DA 
USARSI IN SALA OPERATORIA PER GARANTIRE LA SICUREZZA DEI PAZIENTI 
SUL LETTINO OPERATORIO - PERIODO 12 MESI EVENTUALMENTE 
RINNOVABILI. 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_750_2021.pdf.p7m
10E8AEF78D025C39DD1FCD7E39B76A807725CAA60EC673C13497626809DABCEADE6CADE6F892E8A0183F
138FF675689F866C240BAC3DA493EA3DE1ABC6A53D96

• verbale.pdf
2CA5DD693831D81931046D52F62308B90A542E2D21418D81B1215DA03AABF0D413776A094845A8EB53BF6
F724416EAE95CE578FB6B3A2EBE9B393678B730AA0E

• 2021_159.pdf
E93D94D00873773CDE13869854B3BB1864B0A587A5013FE17A26B5D72916DAFF875FD0F0B43D73BA79798
40C76D676CB0A26C7391FBCB512F48E3D8FDAA3536C

• VCOMP_PR_DET_PROP_750_2021.pdf.p7m
4CBFDD01F1332E896499B96D68DD66F8A3F7E6F38E9243DDBA97B3115B6D31A15102589EC4ACD7EFA8454
1CFEA3726B23EC8AA9ADB449A0D9A3136461E24E428

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "R.D.O. N. 2786536 PER 
LA FORNITURA DI MATERASSINI ANTISCIVOLO E ANTIDECUBITO DA USARSI IN 
SALA OPERATORIA PER GARANTIRE LA SICUREZZA DEI PAZIENTI SUL LETTINO 
OPERATORIO - PERIODO 12 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI. 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Golzio Michele

Supporto al RUP
Derni Luisella

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2021 1/306 03100164 Euro 27.000,00

Struttura titolare della spesa SC Faarmacia Ospedaliera

Dott.ssa Ielo Daniela

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Acquisita la nota di gennaio 2021 con la quale la SC Farmacia Ospedaliera richiede l’acquisizione 
di materassini per il Centro Operatorio, necessari al corretto posizionamento del paziente;

-  Visto  che  la  richiesta  di  cui  sopra  veniva  successivamente  approvata  nella  seduta  della 
Commissione Dispositivi Medici del 14/04/2021;

- Ritenuto sulla base della quantificazione della spesa di espletare una procedura di gara tramite 
Richiesta di Offerta (R.D.O.) del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) 
da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D. Lgs n. 
50/2016;

- Dato atto che:

• in data 03/05/2021 con R.D.O. n. 2786536 è stata avviata la procedura di gara per l’affidamento 
della fornitura di “materassini antiscivolo e antidecubito da usarsi in sala operatoria per garantire la 
sicurezza dei pazienti” con una durata contrattuale di mesi 12 eventualmente rinnovabili;

•  la  procedura  negoziata  è  stata  effettuata  utilizzando la  piattaforma informatica  del  sito  della 
CONSIP SPA www.acquistinretepa.it,  con  richiesta  d’offerta  (RDO)  ID  n.  2786536  con  invito 
aperto a tutti i fornitori del Mercato Elettronico abilitati da CONSIP SPA per il bando: “BSS Beni  
specifici per la Sanità” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, a presentare offerta 
e relativa campionatura, entro le ore 15:00 del 25/05/2021;

• in data 04/05/2021 è stato pubblicato sul sito aziendale l’avviso di R.D.O. con invito ai fornitori  
interessati  di  poter  accedere  alla  documentazione  di  gara  tramite  la  piattaforma  telematica  di 
CONSIP spa ( MEPA – RDO) ed in pari data con nota prot. 6914 del 04/05/2021 il medesimo è 
stato inoltrato alle Ditte: Multimed, Biocommerciale e Novamedisan Italia;

•  il  criterio  di  aggiudicazione  è  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa   ai  sensi 
dell’art. 95 co. 3) del D. Lgs n. 50/2016;

• entro il termine stabilito sono pervenute le offerte telematiche e la relativa campionatura, da parte 
delle seguenti Società:

 Novamedisan Italia➢
 Biocommerciale➢
 Biomatrix➢

- Preso atto che, in data 26/05/2021, la S.C. Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti ha 
proceduto ad aprire in seduta pubblica telematica, la documentazione amministrativa e tecnica;

pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



- Richiamata la determinazione nr. 309 del 07/06/2021 con la quale si provvedeva alla nomina della 
Commissione preposta alla valutazione della campionatura e delle offerte tecniche pervenute;

- Preso atto che in data  la S.C. Farmacia trasmetteva il verbale di valutazione dei prodotti offerti,  
allegato  quale  parte  integrante  del  presente  atto  (allegato  1)  dalla  quale  emergono  i  seguenti  
punteggi:

• Novamedisan Italia Punti 59
• Biocommerciale Punti 70
• Biomatrix Punti 58

-  Dato  atto  che in  data  15/06/2021 –  a  seguito  di  ricevimento  del  verbale  di  valutazione –  si 
provvedeva ad aprire in seduta telematica le offerte economiche delle Ditte partecipanti;

- Preso altresì atto - delle risultanze della graduatoria stilata dal sistema Mepa – della seguente  
classifica:

• Biomatrix  Punti 88
• Biocommerciale Punti 85,88
• Novamedisan Italia Punti 83,55

-  Ritenuto  pertanto  di  aggiudicare  la  fornitura  in  argomento  alla  Ditta  Biomatrix  risultata 
economicamente più vantaggiosa;

-  Ravvisata  la  necessità  di  nominare  per  l’A.O.U.  San  Luigi  Gonzaga,  quale  Direttore 
dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), il Direttore della S.C. Farmacia;

- Dato atto che la spesa complessiva annua è di Euro 45.000, 00 (IVA esclusa);

-  Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

- Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 ;

- Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90
e s.m.i.;

Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di aggiudicare alla Ditta Biomatrix la procedura di gara Richiesta di Offerta” (RDO) n. 2786536 
per  l’affidamento  della  fornitura  di  “materassini  antiscivolo  e  antidecubito  da  usarsi  in  sala 
operatoria  per  garantire  la  sicurezza  dei  pazienti”  con  una  durata  contrattuale  di  mesi  12 
eventualmente rinnovabili  alle  condizioni  economiche  indicate  nell'allegata  scheda  informatica 
2021_159 (Allegato 2), per un importo complessivo di euro 54.900,00 ( iva inclusa);

2) di registrare per l'anno 2021, la somma di Euro 27.000,00 (IVA compresa) sul Conto 03100164 
nei  limiti  autorizzativi  alla  spesa  per  l'anno  in  corso,  registrazione  contabile  n.  2021/1/306  di 
competenza della S.C. Farmacia;

pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



3) di demandare alla S.C. Farmacia la registrazione della rimanente somma a carico del bilancio di 
competenza;

4) di dare atto che la ditte affidataria, essendo iscritte al Bando “ BSS – Beni e Servizi per la Sanità” 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 36, 
comma 6, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/16, ha già autocertificato il possesso dei requisiti morali e  
professionali, necessari per poter contrattare con la pubblica amministrazione e che non risultano a 
questa  Azienda  Ospedaliera  alcune  cause  interdittive  che  siano  di  impedimento  alla  stipula 
contrattuale;

5) trasmettere il presente provvedimento al Collegio sindacale per quanto di competenza;

6) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della legge Regionale nr. 10/95;

8) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. Verbale 
2. scheda Oliamm 2021_159 

pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2021-159 Validita' dal 21/06/2021 al 20/06/2022 DERNI
Tipo : Importo 54 900.00
Fornitore: 2994266 BIOMATRIX SRL Ordinato 0.00

Residuo 54 900.00
Impegno di Spesa: 1 2021 1 306
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI
CIG: 8730441BD1 materassini

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

EAUSIMM-93214 MATERASSINO ANTISCIVOLO/ANTIDECUBITO NR 1 000.00 45.00 0000 0.00 22
SO02815V+SO02815B2 BIOMATRIX Stato : Aperto 0.00

Importo : 54 900.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8730441BD1 materassini

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 750 /2021 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "R.D.O. N.  2786536 PER LA 

FORNITURA  DI  MATERASSINI  ANTISCIVOLO  E  ANTIDECUBITO  DA  USARSI  IN  SALA 

OPERATORIA PER GARANTIRE LA SICUREZZA DEI PAZIENTI SUL LETTINO OPERATORIO - 

PERIODO 12 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI. 

Orbassano li, 21/06/2021 

Sottoscritto da
(IELO DANIELA)
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 341 del 21/06/2021

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA "R.D.O. N. 2786536 PER LA FORNITURA DI 
MATERASSINI ANTISCIVOLO E ANTIDECUBITO DA USARSI IN SALA OPERATORIA PER GARANTIRE LA 
SICUREZZA DEI PAZIENTI SUL LETTINO OPERATORIO - PERIODO 12 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI. 
. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

21/06/2021 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


